商务部市场运行调节司关于做好《重点流通企业监测统计报

表制度》执行工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_320686.htm 商务部市场运行调节

司关于做好《重点流通企业监测统计报表制度》执行工作的

通知各省、自治区、直辖市、计划单列市、省会城市及新疆

生产建设兵团商务主管部门： 新修订的《重点流通企业监测

统计报表制度》自7月1日起正式实施，但从近期报表制度执

行情况来看，存在着样本企业结构不尽合理、企业基本信息

填报不全、数据漏报、错报等问题。为进一步做好报表制度

执行工作，现就有关事宜通知如下： 一、大力优化样本企业

结构。一些地方单纯为了完成样本企业数量任务，将一些经

营规模小、不具备地区和行业代表性、无连续报送能力的企

业纳入监测范围，严重影响了监测结果的准确性和权威性。

请各地在7月底前对监测样本企业进行一次全面清理，剔除不

符合要求的企业，使样本企业真正能够反映当地流通业发展

状况。 二、认真核对企业基本信息。《企业基本信息表》是

《重点流通企业监测统计报表制度》的基础性表格，但目前

该报表漏报、错报情况较为严重，致使系统无法正常汇总。

请各地在7月19日前将所有监测样本企业的基本信息表核对一

遍，将漏报、错报信息填写准确。《企业基本信息表》填报

说明请见附件。 三、切实做好数据催报工作。数据催报是市

场监测工作的重点和难点，也是“城乡市场信息服务体系”

的基石。请各地尽快将工作重心由扩大监测样本转移到数据

催报上来，切实做好数据催报、核实工作，最大限度地杜绝

迟报、漏报、错报等现象的发生。 请各地加紧落实上述通知

要求，尽快实现数据报送的及时、准确和完整，并及时将有

关情况反馈我司。 特此通知。 附件：《企业基本信息表》填

报说明商务部市场运行调节司二OO六年七月十三日 附件：

《企业基本信息表》填报说明 一、登记注册类型指企业在工

商行政管理机关登记注册的类型。 二、限额以上批发企业指

年销售额在2000万元以上，限额以上零售企业指年零售额

在500万元以上，限额以上餐饮企业指年营业额在200万元以

上。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com